

ACLARACIONES RELACIONADAS CON EL PROCEDIMIENTO M-3/2016 RELATIVO AL MANTENIMIENTO DE EXTINTORES, BOCAS DE INCENDIO EQUIPADAS (BIE) Y DEL SISTEMA DE DETECCIÓN Y/O ALARMA CONTRA INCENDIOS EN DEPENDENCIAS MUNICIPALES DEL ÁREA DE EMPLEO Y EMPRESA

Aclaraciones

PREGUNTA:

Na páxina 6 no apartado 4.1.1 para o mantemento das centrais de detección indica que se realizará a substitución dos elementos básicos como pulsadores e detectores averiados sin coste algún para o concello. Pola contra, na páxina no apartado 5.2 MATERIAIS, REPOSICIÓN E SUMINISTROS indica que en caso de ser necesaria a renovación de aparatos detectores ou central de detección abonarase en factura independente

RESPUESTA:

Los detectores se han incluido en el apartado 5.2 por error; son elementos básicos cuya substitución en caso de avería deberá realizarse sin coste para el Ayuntamiento, como señala el apartado 4.1.1.

PREGUNTA:

Na páxina 6 no apartado 4.1.1 para o mantemento das centrais de detección indica que se fará a conexión da central de incendios coa central de alarma para avisar á policía ...Na actualidade non existe esa conexión?

RESPUESTA:

Efectivamente, en la actualidad no existe conexión de la central contra incendios con la de alarma.